2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4447/UBND - XDCB
V/v giới thiệu địa điểm để triển khai các thủ tục thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở tái định cư khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và công trình phụ trợ Chùa Dạm, phường Nam Sơn và các dự án khác trên địa bàn thành phố Bắc Ninh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 15  tháng 11 năm 2024

	                              Kính gửi:
	- Các sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Bắc Ninh;
- UBND phường Nam Sơn.

Căn cứ văn bản số 3382/UBND-XDCB ngày 19/10/2021 và văn bản số 56/UBND-XDCB ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh về việc nguyên tắc giới thiệu địa điểm để lập đề xuất các đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị tại văn bản số 2701/SXD-QH ngày 05/11/2024 của Sở Xây dựng về việc giới thiệu địa điểm để lập quy hoạch và dự án đầu tư xây dựng “Khu nhà ở tái định cư khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và công trình phụ trợ Chùa Dạm, phường Nam Sơn và các dự án khác trên địa bàn thành phố Bắc Ninh”, tại phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh (8,2ha).
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý giới thiệu địa điểm cho UBND thành phố Bắc Ninh khu đất tại phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh với diện tích khoảng 8,2 ha để triển khai các thủ tục thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở tái định cư khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và công trình phụ trợ Chùa Dạm, phường Nam Sơn và các dự án khác trên địa bàn thành phố Bắc Ninh (có Sơ đồ vị trí khu đất kèm theo).
2. Giao UBND thành phố Bắc Ninh tổ chức triển khai các bước tiếp theo của dự án đầu tư xây dựng đảm bảo quy định pháp luật; trước khi thực hiện thu hồi đất và giao đất, dự án phải phù hợp với Kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt.
3. Giao các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn, triển khai thực hiện theo quy định pháp luật./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, KTTH;
lưu: XDCB, VT.
	CHỦ TỊCH

              (Đã ký)

Vương Quốc Tuấn

PAGE